
ACO šulinių liukai

Montavimo instrukcija

Galioja nuo 2025.01.10



Montavimo tipas Liuko aukštis Liuko 
rėmas

Liuko 
dangtis

Liuko 
adaptacinis 
žiedas

1. Šulinio liuko montavimas 
(plaukiojančio tipo), klojant naują 
dangą. Visus asfalto sluoksnius 
vienu metu

170-230 mm

2. Šulinio liuko montavimas  
(plaukiojančio tipo), viršutinį asfalto 
sluoksnį klojant atskirai

170-230 mm

3. Šulinio liuko montavimas  
(plaukiojančio tipo), klojant naują 
dangą

160 mm

4. Pastatomo tipo liukai 100/160 mm

5. Tarpinės keitimas

Turinys

2



▪ Liuko rėmas (ketus)

▪ Apsauginė plokštė (plienas)

▪ Liuko adaptacinis žiedas (ketus)

▪ Liuko dangtis (ketus)

▪ Liuko klojinys (plienas)

Pagrindiniai komponentai
Plaukiojančio tipo liukai

3



1.1 Šulinio šachtos paviršių pakelkite į reikiamą šulinio liuko montavimo aukštį - 170–230 mm žemiau 
baigto kloti kelio lygio.

1.2 Kelio pakraštyje ar ant bordiūro pažymėkite šulinio šachtos vietą.
1.3 Šulinio šachtos angą uždenkite plienine plokšte.
1.4 Paklokite nešantįjį sluoksnį, jungiamąjį sluoksnį, viršutinę dangą.
1.5 Atidenkite šulinio šachtą - pašalinkite paklotus sluoksnius.

1.6 Išimkite plieninę plokštę.
1.7 Ant šachtos briaunos uždėkite liuko adaptacinį žiedą.
1.8 Į adaptacinį žiedą įstatykite montavimo klojinį.

Plaukiojančio tipo „Bituplan“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai su ketaus adaptaciniu žiedu (170-230 mm)

1. Šulinio liuko montavimas, klojant naują dangą. Visus asfalto 
sluoksnius vienu metu

4



1.9 Montavimo klojinio išorinėje pusėje esantį plyšį 40–80 mm storio sluoksniais užpilkite karštu bitumo 
mišiniu (stipriai tankindami), sulyginkite su paviršiumi.

1.10 Atsargiai į viršų ištraukite montavimo klojinį ir įstatykite liuką (rėmą su dangčiu).

1.11 Panaudodami vibruojantįjį volą arba vibruojančią plokštę ir ne mažesnę kaip 20 kN sutankinimo jėgą, 
liuką įvibruokite arba įvoluokite lygiai su paviršiumi.

Plaukiojančio tipo „Bituplan“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai su ketaus adaptaciniu žiedu (170-230 mm)

1. Šulinio liuko montavimas, klojant naują dangą. Visus asfalto 
sluoksnius vienu metu

5



Montavimo seka galioja keliams su įprastais (Vokietijoje) sluoksnių storiais, kurie lygūs:
▪ viršutinio sluoksnio: apie 40 mm
▪ jungiamojo sluoksnio: nuo 60 iki 80 mm
▪ nešantis sluoksnis: apie 100 mm

2.1 Jeigu nešančio sluoksnio aukštis neatitinka rekomenduojamo, panaudodami aukščio reguliavimo 
žiedus, pakelkite jų atraminį paviršių, kad atstumas sudarytų apie 100 mm iki nešančiojo sluoksnio viršaus.

2.2 Ant šulinio šachtos viršaus (arba aukščio reguliavimo žiedų) uždėkite liuko adaptacinį žiedą.

2.3 Kelio pakraštyje ar ant bordiūro pažymėkite šulinio šachtos vietą.
2.4 Šulinio šachtos angą uždenkite plienine plokšte.
2.5 Paklokite nešantįjį sluoksnį ir jungiamąjį sluoksnį.

1
2
3

1
2

3

Plaukiojančio tipo „Bituplan“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai su ketaus adaptaciniu žiedu (170-230 mm)

2. Šulinio liuko montavimas, viršutinį asfalto sluoksnį klojant atskirai

6



2.6 Atidenkite ir nuimkite ant šachtą dengiančią plieninę plokštę.
2.7 Uždėkite liuko klojinį.

2.8 Montavimo klojinio išorinėje pusėje esantį plyšį 40–80 mm storio sluoksniais užpildykite karštu bitumo 
mišiniu, sulyginkite su paviršiumi ir stipriai sutankinkite.

2.9 Atsargiai į viršų ištraukite montavimo klojinį ir įstatykite šulinio liuką (rėmą su dangčiu).
2.10 Šulinio liuką įvoluokite lygiai su paviršiumi.
2.11 Prieš klojant viršutinį sluoksnį, patariame iš jungiamojo sluoksnio kirtikliu ar laužtuvu pakelti ir atgal
nuleisti rėmą.
2.12 Kad nepriliptų bitumas, prieš klojant viršutinį sluoksnį, dangčio ir rėmo išorinį paviršių plonai 
padenkite smėliu, kita nelipnia danga arba uždenkite alavuota skarda.

Plaukiojančio tipo „Bituplan“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai su ketaus adaptaciniu žiedu (170-230 mm)

2. Šulinio liuko montavimas, viršutinį asfalto sluoksnį klojant atskirai

7



2.13 Paklokite viršutinį sluoksnį.

2.14 Pašalinkite asfaltą nuo liuko paviršiaus.

2.15 Pakelkite liuką į viršų ir tolygiai po rėmo 
atramine briauna pripildykite karšto bitumo mišinio.
2.16 Paspauskite liuką žemyn tiek, kad rėmo 
atraminė briauna liestų viršutinio asfalto sluoksnį.
2.17 Įvoluokite dangtį lygiai su dangos paviršiumi.

Plaukiojančio tipo „Bituplan“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai su ketaus adaptaciniu žiedu (170-230 mm)

2. Šulinio liuko montavimas, viršutinį asfalto sluoksnį klojant atskirai

8



3.1 Šulinio šachtos paviršių pakelkite į reikiamą šulinio liuko montavimo aukštį - 100–150 mm žemiau 
baigto kloti kelio lygio.

3.2 Kelio pakraštyje ar ant bordiūro pažymėkite šulinio šachtos vietą.
3.3 Šulinio šachtos angą uždenkite plienine plokšte.
3.4 Paklokite nešantįjį sluoksnį, jungiamąjį sluoksnį, viršutinę dangą.
3.5 Atidenkite šulinio šachtą - pašalinkite paklotus sluoksnius.

3.6 Išimkite plieninę plokštę.
3.7 Įstatykite montavimo klojinį.

Plaukiojančio tipo „Bituplan 160“ šulinių liukai CO 605 mm
3. Šulinio liuko montavimas, klojant naują dangą

≤ Ø700

Liukai be adaptacinio žiedo 160 mm

9



3.8 Montavimo klojinio išorinėje pusėje esantį plyšį 40–80 mm storio sluoksniais užpilkite karštu bitumo 
mišiniu (stipriai tankindami), sulyginkite su paviršiumi.

3.9 Atsargiai į viršų ištraukite montavimo klojinį ir įstatykite liuką (rėmą su dangčiu).

3.10 Panaudodami vibruojantįjį volą arba vibruojančią plokštę ir ne mažesnę kaip 20 kN sutankinimo jėgą, 
liuką įvibruokite arba įvoluokite lygiai su paviršiumi.

3. Šulinio liuko montavimas, klojant naują dangą
Plaukiojančio tipo „Bituplan 160“ šulinių liukai CO 605 mm
Liukai be adaptacinio žiedo 160 mm

10



▪ Ketinis liuko rėmas ir betonas ▪ Liuko rėmas (ketus)

Pagrindiniai komponentai
Pastatomo tipo liukai

▪ Liuko dangtis (ketus), gali būti su betono užpildu

11



4.1 Prieš montuojant liuką, išvalykite montavimui paruoštą vietą, o rėmo apačios ir šulinio kontaktinius 
paviršius sudrėkinkite vandeniu.

Pastatomo tipo šulinių liukai CO 605 mm
4. Pastatomo tipo liukai

4.2 Išlygiuokite liuką į projektinę padėtį. Užtikrinkite, kad skiedinio (pvz. Ebralit Super-Fix) storis būtų apie 
20 mm. 
4.3 Įstatykite pripučiamą klojinį.
4.4 Užpildykite tarpą skiediniu tarp šulinio žiedo ir liuko apačios.

Pastatomas rėmas su betonu Pastatomas rėmas

Betono sluoksnis 2mm Betono sluoksnis 2mm

12



Pastatomo tipo šulinių liukai CO 605 mm
4. Pastatomo tipo liukai

4.7 Šulinį eismu galima apkrauti tik po 72 val., arba jeigu nurodyta kitaip skiedinio instrukcijoje.

4.5 Dangtį montuokite tik po to, kai skiedinys pilnai sustingsta.
4.6 Užpildykite trūkstamą kelio dangą.

13



5.1 Senos tarpinės abu fiksatorius verčiamuoju veiksmu traukite į viršų. Veiksmui palengvinti galima 
naudoti plokščiu antgaliu atsuktuvą ar kitas priemones kurios mechaniškai nepažeistų tarpinės.

Šulinių liukai CO 605 mm
5. Tarpinės keitimas

Tinka Multitop, Duropren šeimos liukams

5.2 Kruopščiai išvalykite tarpinės atraminį griovelį. Kuo švaresnė tarpinės atrama, tuo ilgesnis jos 
tarnavimo laikas.

5.3 Naujos tarpinės montavimą pradėkite nuo plokščiosios dalies įdėjimo į griovelį (fiksatoriai lieka laisvi).
5.4 Kitu veiksmu įstumkite fiksatorius į jiems skirtas vietas.
5.5 Tarpinę galutinai užtvirtinkite plaktuku (300-500 g).

1

2

1
2

14



ACO. we care for water

Lukiškių g. 5
01108 Vilnius
+370 5 212 4898
info@aco.lt
www.aco.lt

ACO Nordic, UAB


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

	170-230
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

	160
	Slide 9
	Slide 10

	Pastatomi
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15


